РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГОК РАЯ

РЕШЕНИЕ
11.08.2016  № 17                                                                                    с.Точильное
О протесте прокурора на

Решение Собрания депутатов от                 16.07.2015 № 18 (изм. 18.10.2015)
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края»

 Рассмотрев протест прокурора от 09.06.2016  № 02-52-2016  на  решение Собрания депутатов от 16.07.2015 № 18 (изм. 18.10.2015) «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края», с участием сотрудника прокуратуры А.П.Гудковой Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Федеральным законом от 03.07.2016 № 335-ФЗ «О внесении изменений в статью       72 Земельного кодекса РФ» уточнена компетенция органов местного самоуправления в части осуществления муниципального земельного контроля» В соответствии с ч. 3 ст.72 ЗК РФ муниципальный земельный контроль осуществляется в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах, входящих в состав муниципального района сельских поселений – органами местного самоуправления муниципального района.
     Таким образом в настоящее время органы местного самоуправления сельских поселений не уполномочены осуществлять муниципальный земельный контроль.

      Исходя из вышеизложенного решение  от 16.07.2015 № 18 (изм. 18.10.2015) «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края», отменить.
 2. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

 3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению ( Трубников В.В.)
Глава сельсовета                                                                                 М.А.Таусенев